
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha 2. července 2024 

Č. j.: MZDR  8429/2024-91/OZP 

MZDRX01SN2T7 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 14. června 2024  

 
 
 
 

Přístroj: MAGNETICKÁ REZONANCE 1,5T – obnova  

Území (město/kraj): Tábor (Jihočeský kraj) 

Žadatel: Nemocnice Tábor, a.s. 

Adresa: Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor  

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 15 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  
 

 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je obnova magnetické rezonance a nákup nové magnetické 

rezonance s indukcí magnetického pole 1,5 T umožňující zobrazení celého těla, vyšetření 

centrálního nervového systému, hlavy, krku, hrudi, srdce, břicha, pánve a končetin jak 

u dospělých, tak i dětí. Nově bude součástí požadovaných parametrů přístroje i vybavení 

pro MR srdce a monitor vitálních funkcí.  

Pracoviště magnetická rezonance je v nemocnici zřízeno od prosince 2013. Ročně 

oddělení provede na magnetické rezonanci přibližně 2800 vyšetření. Stávající magnetická 

rezonance již zaostává ve funkční vybavenosti a technologických možnostech vůči novým 

přístrojům. Nový přistroj umožní využívat nejnovější trendy této zobrazovací metody 

včetně využití umělé inteligence, která zdokonalí a zrychlí celý proces vyšetření. Zároveň 

bude nově prováděno MR vyšetření srdce, na které jsou nyní pacienti odesílání do jiných 

nemocnic. 

 


		2024-07-03T19:14:30+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




